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Referencia: Ref: Convocatoria Publica No. 017/2006

Respetada doctora Angelica:

En atencion a la solicitud formulada sobre los requisitos minimos de conternido técnico, me
permito manifestarle:

Capitulo 6.
Punto 3

Pregunta

E| Sofware en que se capturan los reclamos durante la llamada de entrada es propio de la
Superintendencia Nacional de Salud o debe ser ofrecido por CCAm?

Respuesta
El Sofware debe sér ofrecido por cada uno de los proponentes.
Punto 4

Pregunta

Es primordial con el fin de incluir dentro del presupuesto que Superintendencia determine el
nmero de llamadas de salida que se deben realizar mensualmente?

Respuesta:
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El nimero de llamadas depende de los reclamos presentados por los usuarios a los cuales
se les debe hacer segumiento a la quejas y el promedio es aproximado de 1.000 llamadas a
nievel local y nacional.

Parrafo de Condiciones

Preguntas

- Para el perfil de los 3 agentes se prodria modificar por estudiantes dé cuarto semestre en

adelante?.
- Favor aclarar cual es la experiencia que se debe acreditar para supervisor y agentes en

SGSSS, y como se debe acreditar con qué . documentos?

Respuestas:

El perfil que se solicita tanto para el supervisor como para los agentes se mantiene el
requerido en los términos de referencia.

La experiencia que deben acreditar es la solicitada en los términos de referencia y se
acredita con las constancias y titulos que posee cada uno Las demas condiciones en
cuanto a las hojas de vida y documentos, contindan siendo las inicialmente solicitadas.

En el anexo 2

Pregunta

Solicitamos aclarar si se requiere que haya transferencia de llamadas del conmutador de la
Superintendencia hacia el contac center del proveedor en cuyo caso se requiere un canal
de voz. El costo de este canal sera asumido por el proveedor y debe ser incluido en el

precio?.
Respuesta

El canal de voz debe ser suministrado directamente por el proponente y minimo de 128k

=Alba Ne
Secrets

Copia interna:

Copia externa: )

Observaciones: SIN OBSERVACIONES

No. Folios:

No. Anexos: 1

Redacto: CECILIA GOMEZ SIERRA 13/10/2006
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